Протокол № 2
конкурсной комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей для предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области

г. Всеволожск                                                                     от  «11» июня 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

	Хотько

Светлана Валерьевна
	- заместитель главы администрации по социальному развитию МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Заместитель председателя:

	Гончарова
Ирина Геннадьевна
	- председатель комитета по опеке и попечительству администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Секретарь комиссии:

	Рязанцева Галина Сергеевна

	- главный специалист комитета по опеке и попечительству администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Члены комиссии:

	Краскова

Наталья Вадимовна
	- начальник отдела культуры администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

	Михайло Светлана Николаевна

	- начальник отдела развития муниципальной системы образования комитета по образованию администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

	Ларионова Екатерина Викторовна

- начальник отдела физической культуры
и спорта администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

	Сахацкая Яна Владимировна
	- начальник отдела по молодежной политике, туризму и межнациональным отношениям администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

	Маркова
Татьяна Владимировна
	- председатель территориальной организации профсоюзов народного образования и науки РФ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей и имеющих право на получение из областного бюджета Ленинградской области субсидий на государственную поддержку на второе полугодие 2021 года.

2. Об определении объемов субсидий социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей и имеющих право на получение из областного бюджета Ленинградской области субсидий на государственную поддержку на второе полугодие 2021 года.

В конкурсную комиссию представлены 4 (четыре) заявки:
	№п/п

	Наименование организации

	1
	Всеволожская районная общественная организация бывших несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, проживающих во Всеволожском районе Ленинградской области

	2
	Всеволожская районная общественная организация «Общество «Блокадный детский дом»

	3
	Общественная организация ветеранов муниципального образования Сертолово Ленинградской области

	4
	Всеволожская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

Заявка № 1:

1. Всеволожская районная общественная организация бывших несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, проживающих во Всеволожском районе Ленинградской области (далее - общественная организация) осуществляет деятельность согласно Уставу, утвержденному общим собранием от 03 апреля 2013 года (Протокол №1). Сведения о государственной регистрации внесены в реестр юридических лиц 03 июня 2013 года за основным государственным регистрационным номером 1134700000930. Деятельность направлена на решение социальных вопросов, защиту прав и законных интересов бывших несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания.

2. Общественная организация осуществляет свою деятельность на территории Всеволожского района Ленинградской области.

3. Общественная организация зарегистрирована по адресу: 188643, Ленинградская область, Всеволожский район, рабочий г. Всеволожск, Колтушское шоссе д. 105 (фактический адрес осуществления деятельности:      г. Всеволожск, ул. Социалистическая, д. 94).
Заявка № 2:

1. Всеволожская районная общественная организация «Общество «Блокадный детский дом» (далее - общественная организация) осуществляет деятельность согласно Уставу, утвержденному общим собранием от 16 августа 2019 года (Протокол №1). Сведения о государственной регистрации внесены в реестр юридических лиц 04 февраля 2003 года за основным государственным регистрационным номером 1034700004195. Деятельность направлена на защиту социально-экономических, трудовых, личных прав и свобод людей, переживших блокаду, а также на решение социальных вопросов данной категории граждан.

2. Общественная организация осуществляет свою деятельность на территории Всеволожского района Ленинградской области.

3. Общественная организация зарегистрирована по адресу: 188643, Ленинградская область, Всеволожский район, рабочий г. Всеволожск, Колтушское шоссе д. 105 (фактический адрес осуществления деятельности:      г. Всеволожск, Всеволожский пр-кт, д. 52).
Заявка № 3:

1. Общественная организация ветеранов муниципального образования Сертолово Ленинградской области (далее - общественная организация) осуществляет деятельность согласно Уставу, утвержденному общим собранием от 25 октября 2004 года (Протокол №1). Сведения о государственной регистрации внесены в реестр юридических лиц 11 февраля 2005 года за основным государственным регистрационным номером 1054700000354. Деятельность направлена на защиту социально-экономических, трудовых, личных прав и свобод старшего поколения, улучшения благосостояния, жилищных условий и других видов обслуживания ветеранов.

2. Общественная организация осуществляет свою деятельность на территории муниципального образования г. Сертолово Всеволожского района Ленинградской области.

3. Общественная организация зарегистрирована по адресу: 188650, Ленинградская область, Всеволожский район, рабочий поселок Сертолово, д. 7, кв.2.
Заявка № 4:

1. Всеволожская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (далее - общественная организация) осуществляет деятельность согласно Уставу. Сведения о государственной регистрации внесены в реестр юридических лиц 10 января 2012 года за основным государственным регистрационным номером 1124700000116. Деятельность направлена на защиту социально-экономических, трудовых, личных прав и свобод старшего поколения, улучшения благосостояния, жилищных условий и других видов обслуживания ветеранов.

2. Общественная организация осуществляет свою деятельность на территории Всеволожского района Ленинградской области.

3. Общественная организация зарегистрирована по адресу: 188643, Ленинградская область, Всеволожский район, рабочий г. Всеволожск, Колтушское шоссе д. 105 (фактический адрес осуществления деятельности:      г. Всеволожск, ул. Сергиевская д. 122).

По результатам проверки заявок на участие в конкурсном отборе социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с Порядком определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, утвержденным постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 13.11.2019 года № 3727 (с изменениями от 13.05.2021г. № 1590),

Конкурсная комиссия приняла следующие решения:

1. Допустить к участию в конкурсном отборе следующие организации:

	№п/п

	Наименование организации

	1
	Всеволожская районная общественная организация бывших несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, проживающих во Всеволожском районе Ленинградской области (Заявка № 1)

	2
	Всеволожская районная общественная организация «Общество «Блокадный детский дом» (Заявка № 2)

	3
	Общественная организация ветеранов муниципального образования Сертолово Ленинградской области (Заявка № 3)

	4
	Всеволожская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (Заявка № 4)

2. По итогам оценки заявок СО НКО конкурсная комиссия утвердила следующий рейтинг СО НКО:
	№п/п

	Наименование организации
	Рейтинг заявки (средний балл)

	1
	Всеволожская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	96,0

	2
	Общественная организация ветеранов муниципального образования Сертолово Ленинградской области
	83,0

	3
	Всеволожская районная общественная организация бывших несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, проживающих во Всеволожском районе Ленинградской области
	80,0

	4
	Всеволожская районная общественная организация «Общество «Блокадный детский дом»
	79,0

3. О предоставлении субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей и назначить объем субсидий на второе полугодие          2021 года  в следующем размере:
	№

	Наименование организации
	Размер субсидии (руб.)

	1
	Всеволожская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	639 377,00

	2
	Общественная организация ветеранов муниципального образования Сертолово Ленинградской области
	225 550,00

	3
	Всеволожская районная общественная организация бывших несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, проживающих во Всеволожском районе Ленинградской области
	150 000,00

	4
	Всеволожская районная общественная организация «Общество «Блокадный детский дом»
	115 000,00

	Итого:

	1 129 927,00